
     Římskokatolická farnost  
     592 12 Nížkov 10 

               BOHOSLUŽBY A FARNÍ OHLÁŠKY 
 

NÍŽKOV, 2.3.2024   
 

4. BŘEZNA 2024 – 10. BŘEZNA 2024 

Den/datum Čas/místo Mešní intence Liturgický kalendář 

PONDĚLÍ 
4.3.2024 

17.30 
Nížkov 

Za Bohuslava Eliáše, rodiče, sourozence, 
rodiče Kašpárkovy a duše v očistci  

ÚTERÝ 
5.3.2024 

17.30 
Nížkov 

Za všechny živé i zemřelé členy kněžského sdružení 
Quinque vulnerum  

STŘEDA 
6.3.2024 

17.30 
Nížkov 

Za členky Modliteb matek 
a na úmysly jejich modliteb  

ČTVRTEK 
7.3.2024 

17.30 
Nížkov 

Za nová kněžská a řeholní povolání  

PÁTEK 
8.3.2024 

17.30 
Nížkov mše sv. 
zaměř. na děti 

Za rodinu Bártovu a dceru Marii, rodinu Enderlovu 
a všechny živé i zemřelé těchto rodin  

SOBOTA 
9.3.2024 

7.30 
Nížkov 

Za zesnulého kněze Karla Exnera  

NEDĚLE 
10.3.2024 

7.00 
Nížkov 

Za farnost 

4. NEDĚLE POSTNÍ 
 

8.30 
Nížkov 

Za Jana Dobrovolného, manželku, rodiče, bratry, 
rodiče Janákovy, Jiřího Němce a duše v očistci 

10.00 
SIRÁKOV 

Za Lenku Šlechtickou, rodiče Holcmanovy 
a rodiče Blažkovy 

 

Poznámka: v pondělí celebruje mši sv. (a zpovídá) P. Jan Ladislav Novák, v ostatní dny R.D. Zdeněk Sedlák. 

 Děkuji vám za vaše modlitby, za úklid fary, zajištění kočiček a všechnu další pomoc ve farnosti a také 
na vás pamatuji v modlitbách. 

 Připojme se k modlitbám (a postu) za mír ve světě (např. na TV Noe je modlitba za mír denně kromě 
čtvrtka zpravidla od 19:15 hod.). 

 Sbírka na biblický apoštolát v neděli 21. 1. vynesla 10 010,- Kč. Všem dárcům Bůh oplať vaši štědrost.  
 V neděli 3. března ve farním kostele od 17 hod. křížová cesta. 
 Ve čtvrtek 7. března dopoledne pastorace nemocných v Bukové; ve farním kostele od 17 hod. adorace 

za nová kněžská a řeholní povolání 
 V pátek 8. března dopoledne pastorace nemocných v Sirákově a Poděšíně, od 17 hod. křížová cesta 

vedená dětmi. 
 V sobotu 9. března na faře od 15 hod. misijní klubko. 
 V neděli 10. března ve farním kostele sv. Mikuláše od 17 hod. křížová cesta. Sbírka bude určena 

na pojištění kostelů ad. církevních budov. 
 V sobotu 16. března na faře od 13 hod. postní duchovní obnova, vedená R.D. Markem Husákem. 



     Římskokatolická farnost  
     592 12 Nížkov 10 

               BOHOSLUŽBY A FARNÍ OHLÁŠKY 
 

NÍŽKOV, 2.3.2024   
 

 16.3. (sobota) – seminář o evangelizaci, místo konání Nové Adalbertinum 
v Hradci Králové. Hlavní host, P. Vlastimil Kadlec, OMI, bude mluvit na téma 

Radost evangelia. Odpoledne bude možno vybrat si z workshopů zaměřených na evangelizaci. 
Přihlašování na seminář je možné do 7.3. 2024. informace a přihlášky na www.bihk.cz/evangelizace 

 Změna oproti FL: Rozšířené předvelikonoční zpovídání bude již v neděli 17. března od 14:30 hod.!!! 
Zpovídat budou R.D. Pavel Sandtner a Zdeněk Sedlák. 

 23.3. (sobota) – Diecézní setkání mládeže (Hradec Králové); doporučený věk účastníků 14-26 let, ve 
věku 12-13 let pouze s doprovodem staršího. Další informace na www.diecezko.cz .  

 Na poličce pod kůrem najdete papírové pokladničky - postničky. Můžete si do nich během postu 
ukládat, co ušetříte sebezáporem a po Velikonocích to věnovat potřebným. Pokud byste částku 
naspořenou sebezáporem chtěli věnovat prostřednictvím farnosti Charitě, přineste prosím postničky 
po Velikonocích do kostela.  

 Vychází nová čísla časopisů Tarsicius a IN. 
 U oltáře Panny Marie najdete postní snažení NEJEN pro děti.  
 Na poličce pod kůrem naleznete také brožurky s postními zamyšleními. 


